平成 28 年 3 月 30 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社
代表者  代表取締役社長  大野直竹

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社グループ会社における人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたします。

記

1.大和リース株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役常務執行役員

・民間活力研究所担当

・新規事業担当

・パーキング事業管掌

取締役常務執行役員
・民間活力研究所担当
・パーキング事業管掌

ｳｷｱﾅ ｺｳｲﾁ
浮穴 浩一

取締役上席執行役員

・管理本部経理・財務担当
・管理本部情報システム担当

監査役 ﾀｶﾊﾏ ｱｷｵ
高浜 昭夫

監査役 取締役上席執行役員

・管理本部経理・財務担当
・管理本部情報システム担当

ﾌｶｻｸ ｼﾞﾝｲﾁ
深作 仁一

監査役 取締役上席執行役員
・生産・デポ担当

ﾍﾝﾐ ｻﾄｼ
辺見 聡

上席執行役員
・技術本部施工推進部長

執行役員
・技術本部施工推進部長

ｱﾝﾄﾞｳ ｱﾂｼ
安藤 敦

上席執行役員
・東京本店長

執行役員
・東京本店長

ﾓﾘｶﾜ ﾄｼﾋﾄ
森川 年人

執行役員
・生産・デポ担当
・生産・デポ推進部長

執行役員
・生産・デポ推進部長

ｲﾜﾀ ｻﾄﾙ
岩田 悟

執行役員
・環境緑化事業部長

環境緑化事業部長 ｾﾝﾀﾞ ﾌﾞﾝｼﾞﾛｳ
千田 文二郎

取締役常務執行役員を退任(3月 31日付)
顧問

取締役常務執行役員
・環境緑化事業担当
・新規事業担当

ｲｼﾊﾞｼ ﾏｻﾀｶ
石橋 正孝

 1

 2

(2) 人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

水戸支店長

水戸支店副支店長 ｵﾉﾃﾞﾗ ﾀｶｼ
小野寺 崇

静岡支店長 静岡支店副支店長 ﾑﾗﾓﾄ ﾉﾘｶｽﾞ
村本 範一

高松支店長 高松支店副支店長 ﾀﾑﾗ ﾏｻﾉﾘ
田村 政則

長崎支店長 大分支店長 ｺﾚﾅｶﾞ ﾉﾘﾋｺ
是永 典彦

大分支店長 大分支店流通建築リース営業所長 ｵﾉ ｻｸｼﾞ
小野 作治

2.株式会社デザインアーク

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役（5 月 1 日付）

・管理本部長

取締役
・管理本部長
・管理本部経理部長

ﾓﾘｶﾜ ｶｽﾞﾖｼ
森川 和義

取締役

・営業本部インテリア事業部長

上席執行役員
・営業本部インテリア事業部長

ﾁﾊﾞ ﾕﾐｺ
千葉 由美子

上席執行役員
・営業本部オフィス事業部長

執行役員
・営業本部オフィス事業部長

ｶﾄｳ ｶｵﾙ
加藤 薫

上席執行役員
・技術本部長

執行役員
・技術本部長

ｻｴｷ ﾖｼﾉﾘ
佐伯 吉則

執行役員
・経営企画部長

経営企画部長 ﾔﾏｻｷ ﾖｳｲﾁ
山崎 洋一

執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

執行役員
・管理本部総務部長

ｷﾐｼﾞﾏ ﾐﾁｱｷ
君島 道明

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

管理本部総務部長 管理本部総務部担当部長 ｲﾀﾞ ｹｲｲﾁ
井田 敬一

管理本部経理部長（5 月 1 日付） 大阪本店管理部長 ﾔﾏｻﾞｷ ﾋﾛｶｽﾞ
山崎 博一

3.大和物流株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

常務取締役

・業務本部長

・営業本部副本部長DH工場担当

常務取締役

・業務本部長

ｻｸﾏ ﾕﾀｶ
作間 寛

監査役

大和ハウス工業株式会社

技術本部安全管理部担当部長

ﾂｼﾞﾓﾄ ﾉﾌﾞﾏｻ
辻本 延正

執行役員
・企画管理本部経理部長
・企画管理本部人事部長

・企画管理本部経理部長
・企画管理本部情報システム部長

ﾊｾｶﾞﾜ ﾖｼﾋｻ

長谷川 嘉久

執行役員
・営業本部営業推進部統括部長

営業本部営業推進部長 ﾖｼｶﾜ ﾀｹﾕｷ

吉川 健之

監査役を退任（3 月 31 日付）
顧問

監査役 ｵｸﾞﾗ ﾂﾄﾑ
小倉 勤

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

・企画管理本部総務部長
・企画管理本部法務室長

企画管理本部法務室長 ｲｸﾀ ﾕﾀｶ
生田 豊

(3)機構改革（4 月 1 日付）

(3)    企画管理本部総務部を企画管理本部総務部と企画管理本部人事部に分割します。

4.エネサーブ株式会社

(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

 新  職 前  職 氏  名

取締役会長 代表取締役会長 ｳｽﾞｲ ﾀｶｼ

渦居 隆司

代表取締役社長

・経営戦略室長

専務取締役
・事業本部長
・経営戦略室長

ﾏﾂｵ ﾏｻｱｷ

松尾 昌明

常務取締役

・事業本部長

・電力小売部長

取締役
・事業本部営業統括本部長

・電力小売部長

ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ
井上 博司

執行役員
・関東支社長

・埼玉事業所長
・千葉事業所長

ｼﾝﾄﾞｳ ﾋﾛｼ
進藤 博

代表取締役社長を退任
顧問

代表取締役社長 ｷﾉｼﾀ ﾖｼｵ
木下 賀夫

非常勤取締役を退任（3 月 31 日付）

 大和エネルギー株式会社
 顧問（4 月 1 日付）

非常勤取締役

 大和エネルギー株式会社
 代表取締役社長

ﾏﾂｼﾏ ﾋﾃﾞｶｽﾞ
松嶋 秀和

 3

 新  職 前  職 氏  名

執行役員を退任（3 月 31 日付）
非常勤顧問

執行役員
・保安管理業務部長

ﾀﾑﾗ ﾋﾃﾞｵ
田村 英雄

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

中部支社長 名古屋事業所長 ｷﾓﾄ ﾖｼﾋｺ
木本 佳彦

・関西支社長
・大阪事業所長

大阪事業所長 ﾐﾑﾗ ﾌｼﾞｵ
三村 不二夫

保安管理業務部長

業務推進室ゼネラルマネージャー
（西日本技術統括）

ｳｼﾞﾉ ｼﾞｭﾝｲﾁ
宇治野 純一

(3)機構改革（4 月 1 日付）

3)  関東圏、中部圏、関西圏の経営基盤を強化する目的で各地区において支社制度を導入します。

 ・関東支社・・・埼玉事業所、千葉事業所、横浜事業所を管理する関東支社を新設します。

  ・中部支社・・・名古屋事業所を中部支社に昇格・呼称変更します。

  ・関西支社・・・大阪事業所、京滋事業所を管理する関西支社を新設します。

5.大和リビング株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

専務取締役

 大和エステート株式会社
 代表取締役社長（4 月 1 日付）

専務取締役
・事業本部長
・環境対応推進担当

 大和エステート株式会社
 取締役

ﾏﾂﾀﾞ ﾋﾃﾞｵ
松田 秀雄

常務取締役
・事業本部長
・環境対応推進担当
・東日本ブロック長
・東日本事業担当

常務取締役
・事業本部副本部長
・東日本ブロック長
・東日本事業担当
・業務指導室長

ｿｳｻ ｼｹﾞｵ
匝瑳 繁夫

取締役
・管理本部長
・管理本部経理財務部長
・CSR推進担当
・内部監査担当
・BCP担当

大和ハウス工業株式会社
名古屋支社管理部長

ﾌｶﾀﾞ ﾌﾄｼ
深田 太

取締役
・中日本ブロック長
・中日本事業担当

執行役員
・中日本ブロック長
・中日本事業担当

ｶﾘﾔ ﾀﾀﾞｼ
苅谷 忠

執行役員
・エネルギー推進担当

執行役員
・東京支店長

ｲｼｲ ﾏｻﾋｺ
石井 政彦

 4

新  職 前  職 氏  名

常務取締役を退任（3 月 31 日付） 常務取締役
・管理本部長
・管理本部経理財務部長
・CSR 推進担当
・内部監査担当
・BCP 担当

ﾔｷﾞ ﾏﾓﾙ
八木 守

取締役を退任（3 月 31 日付） 取締役
・管理本部総務人事部長

ﾋﾛﾏﾂ ﾐﾂﾕｷ
廣松 光行

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

北関東支店長 九州支店長 ｵｵﾉ ﾏｻﾐ
大野 正美

埼玉支店長 中四国支店広島営業所長 ｼﾊﾞﾀ ﾊｼﾞﾒ
柴田 才

東京支店長 事業本部長付部長 ｻﾝﾍﾟｲ ｼﾝｲﾁ
三瓶 真一

中国支店長 北関東支店長 ｱｷﾔﾏ ｻﾄﾙ
秋山 理

四国支店長 北信越支店業務部次長 ｵﾔﾏﾂ ﾀｶｱｷ
親松 隆昭

九州支店長 北関東支店埼玉営業所長 ｲﾜﾀﾂ ﾓﾘﾋﾛ
岩立 守弘

内部監査室長 事業本部賃貸事業推進部長 ｶﾅﾓﾄ ｷｮｳｲﾁ
金本 恭一

業務指導室長 業務指導室担当部長

ﾅｶﾑﾗ ﾃﾂｵ
中村 哲夫

事業本部賃貸事業推進部長 中四国支店長 ｲﾁﾉｾ ﾀｶﾉﾌﾞ
一ノ瀬 高伸

管理本部総務人事部長
大和ハウス工業株式会社
人事部部長

ﾀｶﾉ ﾏｻﾋﾄ
高野 雅仁

管理本部法務部長
大和ハウス･アセットマネジメント
株式会社 コンプライアンス部長

ｺﾝ ﾄｼﾕｷ
近 利行

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・中四国支店を中国支店と四国支店に分割します。

・埼玉支店を新設します。

 5

6.大和リゾート株式会社

(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

上席執行役員

・調理料飲本部長

・総料理長

・営業本部 FB 事業担当

(フード＆ビバレッジ）

上席執行役員
・調理料飲本部長
・総料理長
・営業本部 FB 事業担当
（フード＆ビバレッジ）

・浜名湖ロイヤルホテル管掌

ﾅｶﾞﾄ ｹｲｼﾞ
長門 慶次

上席執行役員
・運営本部長
・ホテルシステム全般担当

執行役員
・運営本部長
・ホテルシステム全般担当

ﾆｼﾓﾄ ﾏｻｱｷ
西本 政章

上席執行役員
・営業本部宿泊事業担当

執行役員
・営業本部宿泊事業担当

ﾀｶﾓﾄ ﾕｳｿﾞｳ
髙本 諭三

執行役員
・東海･北陸ブロック長
・名古屋支社長

執行役員
・東海･北陸ブロック長
・名古屋支店長

ｺﾆｼ ﾖｼｵ
小西 善生

執行役員
・経営戦略統括本部長
・ 営 業 本 部 エ ン タ ー テ イ メ ン ト

事業担当（ブライダル・イベント）
・リノベーション責任者

執行役員
・経営戦略統括本部長
・営業本部エンターテイメント

事業担当（ブライダル・イベント）
・宮津ロイヤルホテル管掌
・リノベーション責任者

ﾑﾗｼﾏ ﾏｻﾋﾛ
村嶋 将広

執行役員
・CSR本部長

CSR 本部統括部長 ｻﾄｳ ｹﾝｲﾁ
佐藤 賢一

取締役上席執行役員を退任
（3 月 31 日付）
顧問

取締役上席執行役員
・CSR 本部長

ﾅｶｻﾀﾞ ｶｽﾞﾄｼ
中定 和敏

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

八幡平ロイヤルホテル総支配人 ・管理本部人事部次長

ﾕｱｻ ｻﾄｼ
湯浅 悟史

(3)機構改革（4 月 1 日付）

(3)       名古屋支店を名古屋支社に昇格します。

7.大和情報サービス株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

代表取締役会長

 ダイワロイヤル株式会社

 代表取締役会長

非常勤取締役会長

大和ハウス工業株式会社
上席執行役員

ｲﾀｸﾗ ﾄｼｶｹﾞ

板倉 寿景

 6

新  職 前  職 氏  名

常務取締役
・PM 事業本部長
・中部･北陸･近畿担当
・西日本管掌

常務取締役
・PM 事業本部長
・中部担当

ﾀｶﾔﾅｷﾞ ｼｭﾝｽｹ
高柳 春介

執行役員
・賃貸管理本部長
・中四国･九州担当

執行役員
・経営企画本部賃貸管理部長

ｿﾌﾞ ﾔｽｼ
蘇武 靖

取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

取締役
・PM 事業本部副本部長
・近畿･中四国･九州担当

ｻﾄｳ ﾃﾂﾛｳ
佐藤 哲郎

(2)機構改革（4 月 1 日付）

(3)       経営企画本部を経営企画本部と賃貸管理本部に分割します。

8.ダイワロイヤル株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

代表取締役会長

 大和情報サービス株式会社

 代表取締役会長

非常勤取締役会長

大和ハウス工業株式会社
上席執行役員

ｲﾀｸﾗ ﾄｼｶｹﾞ

板倉 寿景

取締役

・ホテル事業部長

・ホテル事業部運営部長

取締役
・ホテル事業部長

ﾎｿﾐ ｷｮｳｼﾞ
細見 恭司

執行役員
・ホテル事業部営業・海外開発担当
・モンティグレ総支配人

執行役員
・ホテル事業部運営部長
・モンティグレ総支配人

ｵｵﾂｶ ｼｭｳｼﾞ
大塚 修二

9.大和ライフネクスト株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

執行役員

・事業本部マンション事業担当

関西第一支社長 ｲﾀｸﾗ ﾏｻﾕｷ
板倉 正幸

取締役を退任（3 月 31 日付）

 大和コスモスコンストラクション

株式会社 取締役（4 月 1 日付）

取締役 ﾌｼﾞﾓﾄ ｼﾝｼﾞ
藤本 慎次

非常勤取締役を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウスパーキング株式会社
 代表取締役専務

非常勤取締役

 大和ハウスパーキング株式会社
 代表取締役専務

ﾅｶﾏｴ ﾀｶｼ
中前 隆志

 7

10.大和ハウスリフォーム株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

取締役会長 代表取締役社長 ｽｷﾞｳﾗ ｼﾞｭﾝｲﾁ
杉浦 純一

代表取締役社長
・営業本部長

顧問 ﾑﾗｲ ｶﾂﾕｷ
村井 勝行

取締役

・営業本部副本部長

（東日本･中日本エリア統括）

取締役

・営業本部副本部長

（東日本･中日本エリア統括）

・関東支社長

・南関東支店長

ﾌｼﾞﾀ ﾏｺﾄ
藤田 誠

取締役

・営業本部副本部長

（西日本エリア統括）

取締役

・営業本部副本部長

（西日本エリア統括）

・関西支店長

ﾓﾘﾀ ｶｽﾞﾋｺ
森田 一彦

執行役員
・関東支社長
・南関東支店長

理事
・中部支店長

ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ
井上 洋

専務取締役を退任(3 月 31 日付)
顧問

専務取締役
・営業本部長
・営業本部住宅事業･RHC 事業統括

ﾌｼﾞｲ ﾋﾃﾞｵ
藤井 秀夫

非常勤取締役を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウス工業株式会社
 取締役専務執行役員

非常勤取締役

 大和ハウス工業株式会社
 取締役専務執行役員

ﾇﾏﾀ ｼｹﾞﾙ
沼田 茂

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

理事

・営業本部住宅事業･RHC事業統括

理事

・営業本部住宅事業･RHC 事業担当
ﾏｴﾀﾞ  ｶｽﾞﾋｺ
前田 一彦

・中古再販事業部長
・中古再販事業部関東営業部長

東日本支店長 ｻｲﾄｳ ｶﾂﾋｺ
斎藤 勝彦

東日本支店長

金沢営業所長 ﾖｼﾊﾗ ﾋﾛｱｷ
吉原 宏明

・中部支店長
・名古屋リフォーム事業部長

名古屋リフォーム事業部長 ｸﾎﾞ ﾖｳｲﾁﾛｳ
久保 洋一郎

関西支店長 ・関西支店営業部長
・関西支店中古再販事業部部長

ﾀﾅｶ ﾂﾖｼ
田中 毅

中四国支店長 ・中四国支店副支店長
・岡山営業所長

ﾔｽﾀﾞ ｻﾄｼ
安田 諭

東京リフォーム事業部長 神戸リフォーム事業部長 ﾔｷﾞ ﾃﾙｵ
八木 照雄

 8

新  職 前  職 氏  名

横浜リフォーム事業部長

柏営業所集合営業所長 ｲｼｻﾞｷ ﾅｵﾄ
石崎 直人

神戸リフォーム事業部長

東京リフォーム事業部長 ﾀﾔﾏ ﾏｺﾄ
田山 誠

11.日本住宅流通株式会社

(1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 前  職 氏  名

執行役員
・東京支社不動産流通事業部長

東京支社不動産流通営業部長 ﾌｸﾀﾞ ｷﾖﾋﾄ
福田 清仁

非常勤取締役を退任（3 月 31 日付）

 大和リビング株式会社
 代表取締役社長

非常勤取締役

 大和リビング株式会社
 代表取締役社長

ｱｶｼ ﾏｻﾙ
明石 昌

(2)機構改革（4 月 1 日付）

東京支社不動産流通営業部を東京支社不動産流通事業部に昇格します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２

 9